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Pürsehel: Jeg maa sige,: at den højt- 
ærede Statsministers sidste Bemærkning 

* virkede i høj Grad nedslaaende paa mig, 
for jeg troede dog ikke, at jeg førte en saa 
ubemærket Tilværelse, at Statsministeren 
ikke i sin Egenskab af Forsvarsminister 
havde opdaget, at jeg var Generalauditør, 
og, at Generalauditøren ikke er Dommer, 
det ved Forsvarsministeren naturligvis sær- 
deles vel. i 

Den højtærede Statsminister har jo 
sagt, at der er fuldstændig Enighed mellem 
ham, og Udenrigsministeren. Udenrigsmini- 
steren finder ingen som helst Grund i det 
udenrigspolitiske til ikke at fremsætte Af- 
Tustningsforslaget. Det finder Statsmini- 
steren altsaa heller ikke. Forklaringen maa 
saa være, at Statsministeren ikke staar 
paa Socialdemokratiets Program, thi mel- 
lem Socialdemokratiets Program og Uden- 
rigsministerens Udtalelser er det absolut 
umuligt at tilvejebringe Enighed. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Arnth Jensen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Arnth Jensen: Jeg tror, den højt- 
ærede Finansminister har misforstaaet mig. 
Den højtærede Finansminister har her i 
Tinget gentagne Gange talt om, at han 
haabede, at Spareudvalget vilde komme med 
Resultater. Nu er det, jeg spørger, da Fi- 
nansministeren igen taler om Spareud- 
valget: Er der Omraader, hvor man paa 
Forhaand fra Regeringspartiernes Side ikke 
vil være med? Dernæst spørger jeg Mini- 
steren: Vil Ministeriet og dermed Admini- 
strationen tilsige Udvalget Støtte? Og saa 
kan det ikke nytte, at Ministeren kommer 
her og siger, at hvis vi vil tale med Mini- 
steren, kan vi sende Bud. Det er jo noget 
ganske andet. Jeg spørger om og beder 
om at faa Svar særlig paa dette, om der er 
Omraader, hvor man paa Forhaand ikke 
vil være med til at, spare. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Christmas Møller har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Christmas Møller:, Jeg er ikke uenig 
med det ærede Medlem Hr. Brorsen i den 
Vending, han brugte, at Forfatningsspørgs- 
maalet er rejst af den nuværende Rege- 
ring. Venstres Ret til at fremsætte Ønsker 
om et Valglovforslag, saaledes som det 
ærede Medlem har nævnt det, kunde det 
overhovedet ikke falde mig ind at bestride, 
naturligvis ikke. Det ærede Medlem har ogsaa 

Lov til at nævne, at det ærede Medlem Hr. 
Ole Bjørn Kraft i sin Tid holdt den Tale, 
og det vidste Venstre ikke. Der var maaske 
ogsaa nogle Konservative, der først vidste 
det bagefter. Men det er ikke det, der 
kommer Sagen ved, saaledes som den ligger 
her. Nej, det, jeg har sagt, er, at som 
Situationen er, kommer Venstre med et 
Valglovforslag, Valglovstilbud, hvad det 
ærede Medlem vil sige, hvorom det ærede 
Medlem maa vide, at vi for vort Vedkom- 
mende aldrig vil være med til det, og som 
vi tværtimod vil betragte som en meget 
betydelig Fare for det demokratiske, par- 
lamentariske System og den lige og ,alminde- 
lige Valgret, som vi er Tilhængere af. Naar 
det ærede Medlem saa paa et vigtigt Om- 
raade kæder dette sammen med en Sag, 
rejst af Regeringen, og vi ser paa de al" 
mindelige politiske Udtalelser: fast oppo- 
sitionel Stilling og meget andet, kunde det 
godt give Anledning til nogle Overvejelser 
hos det ærede Medlem. 

Hermed sluttede Forhandlìngen., 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

L. D. Rasmussen: Jeg tillader mig 
at foreslaa Lovforslaget henvist til Finans- 
udvalget. 

Uden Forhandling eller Afstemning 
vedtoges dette Forslag. 

Formanden: Der er ikke mere at for- 
handle i dette Møde. 

Folketingets næste Møde afholdes Tirs- 
dag den 13. November Kl. 13 med følgende 
Dagsorden: 
1) Afgørelse af Formandens Forslag om Be- 

handlingen af: 
Forslag til Beslutning af Folketinget om 

Nedsættelse ,af en Kommission i Hen- 
hold til Grundlovens § 45 til Under- 
søgelse af Forholdene vedrørende Sta- 
tens Kød- og Kvægeksport. 

2) Første Behandling af: 
Forslag til Lov om Konvertering og sær- 

lige Foranstaltninger vedrørende Land- 
brugets Gæld. 

Mødet hævet Kl. 235. 


